ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 733/20 GR, DE 12 DE MAIO DE 2020

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
                                www.formosa.go.leg.br                                             genedir.ribas@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Genedir Ribas.

Ao Senhor
CLAYTON DANTAS DIAS
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

 Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr.
GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, sugerindo que autorize a secretaria competente
a realizar estudo visando adotar providências necessárias para permanência da Guarda Municipal em
períodos de maior fluxo de pessoas e realização de rondas internas na Mata da Bica.

Câmara Municipal de Formosa, 12 de maio de 2020.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

A aprovação dessa indicação é mais uma demonstração de que “o legislativo está
empenhado em buscar proteção aos cidadãos que utilizam o espaço para suas
atividades físicas”, o presente pedido se deve ao apontamento de várias pessoas que
já foram abordadas e tiveram seus pertences levados.

E com o objetivo de evitar atos ilícitos cometidos por vândalos e usuários de drogas,
enfatizamos ser de fundamental importância à segurança naquele local.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2020-05-04T11:59:52-0300
	Brasil
	GENEDIR VICENTE BENETTI RIBAS
	Assinador Serpro